
 
KẾ HOẠCH

Tổ chức thi đấu thể thao chào mừng Kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống 
Văn phòng cơ quan hành chính Nhà nước các cấp (28/8/1945 - 28/8/2025)

Nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc 
khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, 80 năm ngày truyền thống Văn 
phòng cơ quan hành chính Nhà nước các cấp (28/8/1945 - 28/8/2025), Văn phòng 
Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức thi đấu thể thao với các nội 
dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Đẩy mạnh phong trào văn hóa văn nghệ, rèn luyện thể dục thể thao trong 

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại cơ quan Văn phòng, 
nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, tạo không khí vui tươi phấn khởi, thi đua 
chào mừng Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, 80 năm ngày truyền thống Văn phòng 
cơ quan hành chính Nhà nước các cấp (28/8/1945 - 28/8/2025).

2. Yêu cầu
Tổ chức các hoạt động thể thao đảm bảo vui vẻ, an toàn, tiết kiệm, thu hút 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan tham gia với 
tinh thần đoàn kết, trách nhiệm cao, mang lại ý nghĩa thiết thực và hiệu quả.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
1. Tổ chức giải Pickleball và giải Cầu lông chào mừng ngày truyền 

thống Văn phòng
1.1. Thành phần: Mời Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh và toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 
tham gia.

1.2. Thời gian thi đấu: Từ ngày 20-23/8/2025 (ngoài giờ hành chính, thời 
gian cụ thể do Ban Tổ chức sắp xếp); từ 08h00 ngày 23/8/2025 (thứ Bảy) thi đấu 
các trận Chung kết và Tổng kết trao giải thưởng.

1.3. Địa điểm: Tại nhà luyện tập thể thao của cơ quan.
1.4. Nội dung thi đấu
- Môn Pickleball (02 nội dung): Đôi nam, đôi nữ.
- Môn Cầu lông (02 nội dung): Đôi nam, đôi nam nữ.
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1.5. Căn cứ vào số lượng và trình độ của vận động viên tham gia thi đấu, 
Ban Tổ chức sẽ sắp xếp đôi thi đấu phù hợp.

1.6. Giải thưởng:  
- Giải Nhất: 10.000.000 đồng;
- Giải Nhì: 6.000.000 đồng;
- Giải Ba: 3.000.000 đồng
2. Đăng ký thi đấu
- Các phòng, ban, trung tâm thuộc cơ quan Văn phòng được đăng ký các 

vận động viên (VĐV) tham gia không hạn chế số lượng ở các nội dung thi đấu, 
một VĐV có thể đăng ký thi đấu ở cả 2 môn; không được đăng ký VĐV không 
thuộc biên chế của Văn phòng UBND tỉnh.

- Mỗi nội dung có ít nhất 08 VĐV (04 đôi) tham gia mới tổ chức thi đấu.
3. Thể thức thi đấu
3.1. Đối với môn Pickleball
Mỗi trận đánh chạm 15 và cách 02 điểm (hai đội đổi sân thi đấu tiếp khi có 

một đội đạt 8 điểm trước), tuỳ theo số đôi tham gia, Ban Tổ chức quyết định thể 
thức thi đấu (chia bảng đánh vòng tròn hoặc loại trực tiếp hoặc phân hạng thi đấu) 
phù hợp với từng nội dung.

3.2. Đối với môn Cầu lông
Mỗi trận đánh chạm 31 và cách 02 điểm (hai đội đổi sân thi đấu tiếp khi có 

một đội đạt 16 điểm trước), tuỳ theo số đôi tham gia, Ban Tổ chức quyết định thể 
thức thi đấu (chia bảng đánh vòng tròn hoặc loại trực tiếp hoặc phân hạng thi đấu) 
phù hợp với từng nội dung.

4. Luật thi đấu
4.1. Đối với môn Pickleball 
Áp dụng luật thi đấu của Liên đoàn Pickleball Châu Á, một số lưu ý:
- Giao bóng chạm lưới vào ô quy định giao lại.
- Trong giao bóng chân không được giẫm vạch trước khi bóng rời vợt.
- Chân không được giẫm vạch bếp hoặc di chuyển vào khu vực bếp khi 

đánh vô lê (kể cả khi đường bóng đã kết thúc).
- Khi đánh bóng vợt hoặc bất cứ bộ phận nào của cơ thể không được chạm 

lưới hoặc cột lưới. 
- Các nội dung khác do trọng tài điều hành.
4.2. Đối với môn Cầu lông

Áp dụng luật thi đấu Cầu lông hiện hành do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch ban hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
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1. Các phòng, ban, trung tâm 
- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Văn xã, Phòng Quản trị - Tài vụ, Chi đoàn 

Thanh niên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thi đấu thể thao thành công.
- Cử VĐV tham gia thi đấu, lập danh sách VĐV tham gia (theo Phụ lục) 

gửi về phòng Văn xã (qua đồng chí Phạm Thị Minh Hải, điện thoại 
0945.362.055) trước 11 giờ ngày 11/8/2025.

2. Phòng Văn xã (VP6)
- Tổng hợp số lượng VĐV tham gia, tham mưu việc sắp đôi, chia bảng, lịch 

thi đấu cụ thể, báo cáo Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 
14/8/2025.

- Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao bố trí trọng tài và các điều kiện thi đấu 
giao lưu.

3. Phòng Quản trị - Tài vụ (VP12)
Chủ trì trang trí băng rôn khu vực tổ chức thi đấu; chuẩn bị các điều kiện 

đảm bảo để tổ chức thành công giải đấu, điều hành chương trình Khai mạc và Tổng 
kết trao giải; tham mưu tổ chức liên hoan sau khi Tổng kết trao giải.

4. Trung tâm Thông tin - Công báo
Chủ trì, phối hợp với Quản trị - Tài vụ thực hiện công tác tuyên truyền trên 

Cổng thông tin điện tử tỉnh và Trang thông tin điện tử của Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh.

5. Chi đoàn Thanh niên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
Phối hợp chặt chẽ với Phòng Quản trị - Tài vụ trong quá trình tổ chức thi 

đấu thể thao. Huy động đoàn viên thanh niên tham gia thi đấu và cổ vũ tạo không 
khí sôi nổi, đoàn kết và thành công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi đấu thể thao nhân Kỷ niệm 80 năm ngày 
truyền thống Văn phòng cơ quan hành chính Nhà nước các cấp (28/8/1945 - 
28/8/2025). Yêu cầu các phòng, ban, trung tâm bố trí công việc chuyên môn, tích 
cực tham gia tập luyện và thi đấu đảm bảo đúng yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Các phòng, ban, trung tâm;
- Lưu: VT, VP6,12.
 PD_VP6_06.VHTT

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Thái
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Phụ lục

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

Nội dung thi đấuSTT Họ và tên Năm 
sinh Đơn vị Pickleball Cầu lông Ghi chú
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